UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /TB-SNgV

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai chỉ tiêu thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất

sắc, cán bộ khoa học trẻ năm 2024

Căn cứ Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất

sắc, cán bộ khoa học trẻ;

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh về thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ

khoa học trẻ ở các lĩnh vực tỉnh cần ưu tiên thu hút giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2023

của UBND tỉnh phê duyệt Danh mục ngành nghề cần thu hút, tạo nguồn cán bộ từ

sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ ở các lĩnh vực tỉnh cần ưu tiên

thu hút đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng Ngãi thông báo công khai chỉ tiêu thu hút, tạo

nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ năm 2024; cụ

thể như sau:

I. VỀ ĐIỀU KIỆN, SỐ LƯỢNG VỊ TRÍ VIỆC LÀM CẦN THU HÚT

1. Đối tượng, tiêu chuẩn áp dụng chính sách thu hút

Người đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện áp dụng chính sách thu

hút theo quy định tại Điều 2 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 12

năm 2017 của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên

tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ.

2. Số lượng, vị trí việc làm cần thu hút: 01 chỉ tiêu; cụ thể:

TT

Vị trí việc

làm cần

thu hút

Trình

độ cần

thu hút

Chuyên ngành

cần thu hút
Số lượng

Dự kiến bố trí

công tác
Ghi chú

1
Hợp tác

quốc tế

Đại

học

trở lên

Luật/

Hànhchính/

Ngoại thương/

Quan hệ Quốc

tế/ Kinh tế

01

Văn

phòng/Phòng

Đối ngoại

Đăng ký

tuyển

dụng thu

hút từ năm

2024

II. TIẾP NHẬN HỒ SƠ THU HÚT

1. Phiếu đăng ký và hồ sơ dự tuyển

- Người đăng ký đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại Điều

2 Nghị định 140/2017/NĐ-CP thì nộp Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu ban

hành kèm theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP) và hồ sơ dự tuyển (thành phần

hồ sơ tương ứng với đối tượng dự tuyển và theo quy định tại Điều 2 Nghị định

số 140/2017/NĐ-CP).

- Người đăng ký có trách nhiệm kê khai đầy đủ các nội dung yêu cầu

trong Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển;

chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin tự khai trong Phiếu đăng ký dự

tuyển và hồ sơ dự tuyển của cá nhân.

2. Thông tin về địa điểm, thời hạn tiếp nhận hồ sơ dự tuyển

- Người dự tuyển nộp hồ sơ trực tiếp tại trụ sở Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng

Ngãi (tại bộ phận Văn phòng Sở); địa chỉ số 39 Phạm Văn Đồng, Phường Nghĩa

Chánh, T.P Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Người tiếp nhận: Bà Nguyễn Tôn Dạ Thảo; điện thoại: (0255) 3818997.

- Thời gian nộp hồ sơ: Trong giờ hành chính, trừ các ngày nghỉ lễ, Thứ

Bảy và Chủ Nhật.

- Thời hạn nộp: Đến 17 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 5 năm 2024.

 Sở Ngoại vụ thông báo công khai về chỉ tiêu thu hút, tạo nguồn cán bộ để

các cơ quan, tổ chức và cá nhân có nhu cầu biết, đăng ký./.

Nơi nhận:
- Báo Quảng Ngãi;

- Đài PT&TH tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Các sở, ban ngành, tổ chức CT-XH;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- SNgV: GĐ; PGĐ; ĐN; TTDT;

  Trang TTĐT thành phần Sở;

- Lưu: VT, CVP.

Giám đốc

Huỳnh Thị Phương Hoa

		2024-02-28T15:18:39+0700

		2024-02-28T16:15:22+0700

		2024-02-28T16:14:51+0700

		2024-02-28T16:14:51+0700

		2024-02-28T16:14:51+0700

		2024-02-28T16:15:53+0700